
หนา 1 จาก 17 

 

 
 
 
 
 

แบบแสดงความคิดเห็นสาธารณะตอ รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุกิจการกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม 

 

 

ขอมูลผูแสดงความคิดเห็น 

วัน/เดือน/ป   

ชื่อ สกุล   
หนวยงาน   

ท่ีอยู   

โทรศัพท   

โทรสาร   
Email address   

 
ประเด็นรับฟงความคิดเห็น                

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
      โดยท่ีเปนการสมควรใหมีแผนควา มถี่ วิ ทยุ

กิจการกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม เพ่ือใหมีความ

เหมาะสมกับความกาวหนาของเทคโนโลยีท่ี

เปลี ่ยนแปลงไป ปองกันการรบกวนกา ร ใช  

คลื่นความถี่ ท่ีอาจจะเกิดขึ้นได และเกิดการ ใช

งานคลื่นความถี่อยางมีประสิทธิภาพ อันจะเปน

ปร ะโยชน  ต  อผ ู  บ ร ิ โ ภคและอ ุ ตสา หกรรม

วิทยุกระจายเสียงในภาพรวม 

  



หนา 2 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ (๑) 

แหงพระราชบัญญัติองคกรจัดสรรคลื่น ควา มถี่

และกำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจาย เสียง 

ว ิทย ุโทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม พ.ศ. 

๒๕๕๓ ซ่ึงแกไขเพิ ่มเติมโดยพระราชบัญญัติ

องคกรจัดสรรคลื่นความถี่และกำกับการประกอบ

กิจการวิทย ุกระจายเสียง ว ิทย ุโทรทัศน  และ

กิจการโทรคมนาคม (ฉบับที ่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๒ 

มาตรา ๒๗ (๔) แหงพระราชบัญญัติองคก ร

จัดสรรคลื่นความถี่และกำกับการประกอบกิจการ

วิทย ุกระจายเสียง ว ิทย ุโทรทัศน และกิจการ

โทรคมนาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ ซ่ึงแกไขเพ่ิมเ ติมโดย

พระราชบัญญัติองคกรจัดสรรคลื่น ควา มถี่ และ

กำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุ

โทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม (ฉบับที่  ๒)  

พ.ศ. ๒๕๖๐ และมาตรา ๒๗ (๕) (๖) และ (๒๔) 

แหงพระราชบัญญัติองคกรจัดสรรคลื่น ควา มถี่

และกำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจาย เสียง 

ว ิทย ุโทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม พ.ศ. 

๒๕๕๓ คณะกรรมการกิจการกระจาย เ ส ีย ง 

กิจการโทรทั ศน  และกิจการโทรคม นา คม

แหงชาติ จึงออกประกาศไว ดังตอไปนี้ 



หนา 3 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

    ขอ ๑ ประกาศนี้ใหใชบังคับต้ังแตวั นถั ดจาก

วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 

    ขอ ๒ ใหยกเลิกประกาศคณะกรร มกา ร

กิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน และกิจการ

โทรคมนาคมแหงชาติ เร ื ่อง แผนความถี ่ วิทยุ

ก ิจการกระจายเสียงระบบ เอฟ.เอ็ม. ลงวันท่ี  

๒๘ มีนาคม ๒๕๖๐  

    ขอ ๓ บรรดาประกาศ ระเบียบ ข อบังคับ 

หร ือคำสั ่งอื ่นใดในสวนที ่ไ ด กำหนดไว แ ล ว          

ในประกาศนี้ หรือซ่ึงขัดหรือแยงกับประกาศนี้ ให

ใชประกาศนี้แทน 

    ขอ ๔  แผนความถี่วิทยุกิจการกระจายเสียง

ระบบเอฟเอ็ม ใหเป นไปตามแผนความถี ่ วิทยุ 

กสทช. ผว. ๑๐๑ – ๒๕๖๔ ทายประกาศนี้ 

    ขอ ๕ ใหส วนราชการ ร ัฐว ิสาหกิจ หรือ

หนวยงานอื ่นของร ั ฐ หร ือผู ไดร ับอน ุญา ต 

สัมปทาน หร ือสัญญาจากหนวยงานดังกลาวท่ี

ประกอบกิจการวิทย ุกระจายเสียง อย ู ในวันท่ี

พระราชบัญญัติการประกอบกิจการกระจายเสียง

และกิจการโทรทัศน พ.ศ. ๒๕๕๑ ใชบังคับ และ

ไดรับความเห็นชอบใหถือครองคลื่นควา มถี่ เ พ่ือ



หนา 4 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
ประกอบก ิ จ กา ร ว ิ ทย ุ ก ร ะจ า ย เส ี ย ง  ตา ม

พระราชบัญญัติองคกรจัดสรรคลื่น ควา มถี่ และ

กำกับการประกอบกิจการวิทยุกระจายเสียง วิทยุ

โทรทัศน และกิจการโทรคมนาคม พ.ศ. ๒๕๕๓ 

ซึ ่งมีสถานที ่ต ั ้งสถาน ีว ิทย ุกระจายเสียงตาม

ประกาศนี้ ใหสิทธิการใชงานคลื่นความถี่ดังกลาว 

สิ้นสุดในวันท่ี ๔ เมษายน ๒๕๖๕ 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี          พ.ศ. ๒๕๖๔         

          พลเอก 

                   (สุกิจ ขมะสุนทร) 

กรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน 

        และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ 

ทำหนาท่ีประธานกรรมการกิจการกระจายเสียง  

กิจการโทรทัศน และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ 

๑) ขอบขาย 

แผนความถี่วิทยุฉบับนี้ครอบคลุมการกำหนด
ชองความถี ่ว ิทยุ คุณลักษณะทางเทคนิค และ
เงื ่อนไขการใชงานคลื ่นความถี ่สำหรับกิจการ
กระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม (FM) ในยานความถี่
วิทยุ 87 - 108 MHz ซ่ึงมีกำลังสงออกอา กาศ
สูงสุด (Maximum Effective Radiated Power) 
มากกวา 50 วัตต รวมทั ้งมีพิก ัดที ่ต ั ้ ง แ ล ะ

  



หนา 5 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
คุณลักษณะทางเทคนิคตามตารางท่ี 5 ของแผน
ความถี่วิทยุนี ้  
๒) ความถี่วิทย ุ

๒.๑ ยานความถี่วิทยุ (Frequency Range) 

กำหนดใหใชยานความถี่วิทยุ 87 - 108 MHz 
  

2.2 กำหนดใหใชชองความถี่วิทยุชองท่ี 1 ถึง 

ชองท่ี 82 ตามตารางท่ี 1 
  

2.3 ความถี ่คล ื ่นพาหและชองหางระหวาง
คลื ่นพาห (Carrier Frequency and Channel 
Spacing)  กำหนดใหใช ความถี ่คล ื ่นพาหตาม
ตารางที ่ 1 โดยชองหางระหวางคลื ่นพาหมีคา 
250 kHz 

  



หนา 6 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

 
 

2.4 ชองความถี ่ว ิทย ุและความถี่คลื ่นพาห
เพ่ิมเติม กำหนดใหใชชองความถี่วิทยุและควา มถี่
คลื่นพาหเพ่ิมเติม ซ่ึงสอดคลองกับข อตกลง ใน
การประสานงานความถี่ วิทยุบริเวณชายแดน กับ
ประเทศมาเลเซียตามตารางท่ี 2 

 
 
 

  



หนา 7 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

3) การสงสัญญาณ 

3.1 การมอดูเลต (Modulation) 
กำหนดใหการมอดูเลตเปนการมอดูเลตทาง

ความถี่ (Frequency Modulation: FM)  

  

3.2 คาเบี ่ยงเบนทางความถี ่  (Frequency 
Deviation) กำหนดใหคาเบี่ยงเบนทางความถี่มีคา
ไมเกิน ± 75 กิโลเฮิรตซ (kHz)  

  

3 .3 กา ร เน  น ล  ว งหน  า (Pre-emphasis) 
กำหนดใหการเน นลวงหนาของสัญญาณเสียง 
(Sound Signal) 50 µs 

  

3.4 กา รส  งส ัญญา ณสเตอร ิโ อ  (Stereo 
Transmissions) กำ หนดให  กา ร ส  งส ัญญาณ        
สเตอริโอตองใชระบบสัญญาณเสียงนำรอง (Pilot-
tone System) โ ด ย ส ั ญ ญ า ณ เ บ ส แ บ น ด  
(Baseband Signal) ตองมีสัญญาณเสียงนำรองท่ี
ความถี่วิทยุ 19 kHz 

  

3.5 พิกัดท่ีต้ังของสายอากาศ 
3.5.1 ตองไมอย ู ในพื ้นที ่ปลอดการ

รบกวนการใชคลื่นความถี่ของทาอากาศยานและ
สถานีควบคุมจราจรทางอากาศ 

3.5.2 ตองต้ังหางจากสถานีตรวจ สอบ
การใชความถี่ว ิทยุของสำนักงานคณะกรรมการ
กิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน และกิจการ
โทรคมนาคมแหงชาติ โดยมีระยะขจัดอยางนอย 1 
กิโลเมตร ทางอากาศหร ือมีคาความเข มของ

  



หนา 8 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

สัญญาณคลื ่นพาหของสถานี ณ บร ิเวณสถานี
ตรวจสอบการใชความถี ่ว ิทย ุตองไมเกิน 50 
mV/m 

3.6 ควา มส ู งของสายอากาศ (Antenna 
Height) กำหนดใหความสู งของจ ุดก ึ ่ ง กลา ง
สายอากาศจากระดับพ้ืนดินเปนไปตามตารางท่ี 5 

  

3.7 กำลังส งออกอากาศสูงส ุด (Maximum 
Effective Radiated Power) กำ หนดให  กำ ลัง
สงออกอากาศสูงสุดในทุกโพลาไรเซชันรวมกัน
เปนไปตามตารางท่ี 5 

  

3.8 โพลาไรเซชันของการแพร กระจายคลื่น 
(Transmitted Polarization) กำหนดใหโพลาไรเซ
ชันของการแพรกระจายคลื่นเปนไปตามท่ีได รับ
อนุญาต 

  

3.9 ระบบสงสัญญาณขอมูลวิทยุ (Radio Data 
System: RDS) กำหนดใหสถานีวิทยุกระจายเสี ยง
ตองสงสัญญาณขอมูลวิทยุ เพ่ือเปนการระบุตั วตน
และตรวจสอบสถานีวิทยุกระจายเสียง โดยเปนไป
ตามมาตรฐานดังตอไปนี้ 

        3.9.1  กำหนดใหระบบสงส ัญญา ณ
ขอมูลวิทยุตองเปนไปตาม IEC 62106 [2] หรือ
มาตรฐานอ่ืนท่ีเทียบเทา โดยสัญญาณเบสแบนด
ตองใชคลื่นพาหยอย (Subcarrier) ท่ีความถี่ วิทยุ 
57 kHz สำหรับสงสัญญาณขอมูลวิทย ุ

  



หนา 9 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

       3.9.2 กำหนดใหระบบสงส ัญญา ณ
ขอมูลวิทย ุตองมีข อมูลรหัสรายการ (Program 
Identification Code) เปนไปตามตารางท่ี 5 

       3.9.3 หากมีการสงสัญญาณขอมูลเวลา
และวันท่ี (Clock-Time and Date) จะตองเปนไป
ตามเวลาและวันท่ีท่ีกำหนดโดยสถาบันมาตรวิทยา
แหงชาติ หรือเวลาและวันท่ีท่ีมีการสอบยอนกลับ
ไดทางการวัด (Measurement Traceability) ไป
ยังสถาบันมาตรวิทยาแหงชาติ 

4) การรับสัญญาณ   
4.1 การรับสัญญาณขั้นต่ำ กำหนดใหการรับ

สัญญาณขั ้นต่ำรองรับการรับสัญญาณสเตอริโอ
แบบ เคล ื ่ อนท ี ่ ภ า ยน อก อา คา ร  (Mobile 
Stereophonic Reception) 

  

4.2 ความแรงของสัญญาณขั้นต่ำ (Minimum 
Field Strength) กำหนดใหความแรงของสัญญาณ
ขั้นต่ำมีคา 57 dBµV/m ท่ีความสูงของเครื่องรับ 
1.50 เมตร จากระดับพ้ืนดินเฉลี่ย 

  

4.3 อ ั ต ร า ส  ว น ป  อ ง ก ั น ก า ร รบกวน 
(Protection Ratio) กำหนดใหอัตราสวนป อง กัน
การรบกวนเปนไปตาม Recommendation ITU-
R BS.412-9 [3] หร ือมาตรฐานอื ่นที ่เท ียบเทา
และตารางท่ี 3 ดังนี้ 

  



หนา 10 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

 
4.4 การยอมรับสัญญาณรบกวน กำหนดให

การยอมรับสัญญาณรบกวนเปนดังนี้ 
     4.4.1 ชวงเวลาการรับฟงท่ีปราศจากการ

รบกวนแบบตอเน ื ่อง (Steady Interference) : 
รอยละ 50 ของชวงเวลาการรับฟง 

     4.4.2 ชวงเวลาการรับฟงท่ีปราศจากการ
รบกวนแบบโทร โปส เฟ  ย ร   (Tropospheric 
Interference) :  รอยละ 90 ของชวงเวลารับฟง 

  

4.5 การวิเคราะหคำนวณเกี่ยวกับพื้นที่การ
ใหบริการและการรบกวน กำหนดใหการวิเคราะห
คำนวณเก่ียวกับพ้ืนท่ีการใหบริการและการรบกวน
ตองอาศัยแบบจำลอง 

การแพร กระจายคลื ่นความถี ่ เป นไปตา ม 
Recommendation ITU-R P.1546-6 [4] หรื อ
มาตรฐานอ่ืนท่ีเทียบเทา โดยตองคำนึงถึงสภาพภูมิ
ประเทศในบริเวณพ้ืนท่ีการใหบริการ ท้ังนี้  พ้ืนท่ี
การใหบร ิการ หมายถึง พื ้นที ่ของสัญญาณจาก
สถานีวิทยุกระจายเสียงซ่ึงมีความแรงของสัญญาณ
ขั ้นต่ำ 57 dBµV/m ที ่ความสูงของเคร ื ่องรับ 
1.50 เมตร จากระดับพื ้นดินเฉลี ่ย โดยยังไม

คำนึงถึงผลกระทบจากการรบกวนท่ีอาจเกิดขึน้ 

  

5) เง่ือนไขการใชงานคลื่นความถี่   



หนา 11 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

5.1 การใชคลื่นความถี่ตองไดรับใบอนุญาตให
ใชคลื่นความถี่ตามประกาศคณะกรรมการกิจการ
กระจายเสียง กิจการโทรทัศน  และกิจการ
โทรคมนาคมแหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการ
อนุญาตใหใช คลื ่นความถี่สำหร ับการใหบริการ
กระจายเสียง พ.ศ. .... ท้ังนี้ การขอรับใบอนุญาต
ใหใชคลื่นความถี่อาจมีพิกัดท่ีต้ังและคุณลักษณะ
ทางเทคนิคแตกตางไปจากท่ีกำหนดไวในตารางท่ี 
5 แตตองไมกอใหเกิดการรบกวนตอสถานีอ่ืนตาม
ตารางท่ี 5 หรือสถานีวิทยุกระจายเสียงอ่ืนท่ีไดรับ
อนุญาตอยูกอนแลว 

  

5.2 การใชคลื่นความถี่ เพื่อประกอบกิจการ
กร ะจ า ย เส ี ย งต  อ ง ได  รั บ ใบอน ุญา ต ต า ม
พระราชบัญญัติการประกอบกิจการกระจายเสียง
และกิจการโทรทัศน พ.ศ. 2551 

  

5.3 เคร ื ่องว ิทย ุคมนาคม และอุปกรณวิทยุ
คมนาคมตองไดรับอนุญาตตามพระราชบัญญติั
วิทยุคมนาคม พ.ศ. 2498 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

  

5.4 เคร ื ่องสงว ิทย ุกระจายเสียงและสถานี
วิทยุกระจายเสียงตองมีลักษณะทางเทคนิคเปนไป
ตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจาย เสียง 
กิจการโทรทัศน และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ 
เ ร ื ่ อ ง  ม า ต ร ฐ า นท า ง เท คน ิ ค เ ค ร ื ่ อ งส ง
วิทยุกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม 

  



หนา 12 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

5.5 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ต อง
ดูแลร ักษาและปร ับปร ุงการใชงานเคร ื ่องส ง
วิทยุกระจายเสียงและสถานีวิทยุกระจายเสีย งให
สอดคลอง ตามประกาศคณะกรรมการกิจการ
กระจายเสียง กิจการโทรทัศน  และกิจการ
โทรคมนาคมแหงชาติ เรื่อง มาตรฐานทางเทคนิค
เครื่องสงวิทยุกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม ตลอด
ระยะเวลาท่ีไดรับอนุญาต 

  

5.6 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ต อง
ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกิจการกระจาย
เสียง กิจการโทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม
แหงชาติ เรื่อง หลักเกณฑปองกันการรบกวนการ
ใชคลื ่นความถี ่ของสถานีว ิทย ุกระจายเสียงตอ
กิจการวิทยุการบิน โดยเครงครัด 

  

5.7 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่  ตอง
รายงานกำลังส งออกอากาศของสถานี โดยให
รายงานผลตาม “แบบรายงานกำลังสงออกอากาศ
ของสถานีวิทยุกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม” ตาม
ภาคผนวก 

แนบทายประกาศนี้ ท้ังนี้ ตองยื่นแบบรายงาน
ตอสำน ักงานดวยตน เองหร ื อทาง ไปร ษ ณ ีย
ลงทะเบียนหร ือชองทางอื ่นที่สำน ักงานกำหนด 
ภายในวันท่ี 31 ธันวาคม ของทุกป 

  

5.8 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ตองให

ความร วมมือในการประสานงานกับผ ู ไ ด รั บ

  



หนา 13 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

ใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่รายอ่ืน เพ่ือปองกัน
และแกไขปญหาการรบกวนการใชคลื่นความถี่ 
ท้ังนี้ คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการ
โทรทัศน และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ อาจ
กำหนดหลักเกณฑและมาตรการเฉพาะเพ่ือปองกัน
และแกไขปญหาการรบกวนเปนรายกรณีตาม
ความเหมาะสม 

5.9 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ตองให
ความร วมมือในการประสานงานความถี ่ วิทยุ
บร ิเวณชายแดนกับประเทศเพื ่อนบาน รวมท้ัง
ปฏิบัติตามขอตกลงในการประสานงานความถี่วิทยุ
บริเวณชายแดนกับประเทศเพ่ือนบานท่ีเก่ียวของ 

  

5.10  ในกรณีที ่มีเหตุจำเปนตองยายพิกัด
ท่ีต้ังสายอากาศหรือปรับเปลี่ยนคุณลั กษณะทาง
เทคนิคของสถานีว ิทย ุกระจายเสียง ผ ู ไดรับ
ใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่จะตองขออนุญาตจาก
คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการ
โทรทัศน และกิจการโทรคมนาคมแหงชาติ โดย
การย ายพิกัดที ่ต ั้งสายอากาศหรือปร ับเปลี่ยน
คุณลักษณะทางเทคนิค จะตองไมสงผลให พ้ืน ท่ี
การใหบริการเกินไปจากพ้ืนท่ีการใหบริการท่ีไดรบั
อน ุญาตเดิม และไมก อใหเกิดการรบกวนสถานี
วิทยุกระจายเสียงอ่ืนท่ีไดรับอนุญาตอยูกอนแลว 

  

5.11 ผูไดรับใบอนุญาตใหใชคลื่นความถี่ตอง

ปฏิบัติตามเง่ือนไขท่ีคณะกรรมการกิจการกระจาย

  



หนา 14 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

เส ียง กิจการโทรทัศน  และกิจการโทรคมนาคม
แหงชาติ ประกาศกำหนด และที ่จะประกาศ
กำหนดเพ่ิมเติม 

6) ตารางกำหนดพิกัดท่ีต้ังและคุณลักษณะทางเทคนิค 

ตารางกำหนดพิกัดท่ีต้ังและคุณลั กษณะทาง
เทคนิคของสถานีว ิทยุกระจายเสียงมีคำอธบิาย
อักษรยอ ดังตารางท่ี 4  

 
โดยมีรายละเอียดเปนไปตามตารางท่ี 5 

  

7) เอกสารอางอิง 

       [1] Recommendation ITU- R BS.450-3 

(11/ 2001) :  Transmission standards for FM 

sound broadcasting at VHF. 

       [2] IEC 62106:  Specification of the 

radio data system (RDS) for VHF/FM sound 

broadcasting in the frequency range from 

87.5 MHz to 108.0 MHz. 

  



หนา 15 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 
       [3] Recommendation ITU-R BS.412-9 

( 12/ 1998) : Planning standards for 

terrestrial FM sound broadcasting at VHF. 

       [4] Recommendation ITU-R P.1546-6 

( 08/ 2019) :  Method for point- to- area 

predictions for terrestrial services in the 

frequency range 30 MHz to 4 000 MHz.  

ภาคผนวก แบบรายงานกำลังสงออกอากาศของสถานีวิทยุกระจายเสียงระบบเอฟเอ็ม 

 

  



หนา 16 จาก 17 

 

รางประกาศ กสทช. เรื่อง แผนความถ่ีวิทยุฯ ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

 

  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 



หนา 17 จาก 17 

 

ประเด็นอ่ืนๆ 

ประเด็นตาม
ขอบขายประกาศ 
กสทช. เรื่อง แผน

ความถ่ีฯ 

ความคิดเห็นสาธารณะ เหตุผล 

ใช  ไมใช 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


